

**Fors Spildevand Roskilde
A/S**
Betonvej 12
4000 Roskilde
CVR-nr. 32837832

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 27.04.2017

Dirigent

Navn: Michael Brandt

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	10
Balance pr. 31.12.2016	11
Egenkapitalopgørelse for 2016	13
Pengestrømsopgørelse for 2016	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	22

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Fors Spildevand Roskilde A/S
Betonvej 12
4000 Roskilde

CVR-nr.: 32837832
Hjemsted: Roskilde
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Telefon: 70202066
Hjemmeside: www.fors.dk
E-mail: fors@fors.dk

Bestyrelse

Charlotte Vincents Johansen, formand
Michael Brandt
Henrik Gert Correll
Thomas Schmidt
Frede Erik Lærke Pedersen

Direktion

Michael Brandt, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

	2016	2015	2014	2013	2012
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Nettoomsætning	93.407	103.572	143.989	93.251	132.270
Bruttoresultat	93.407	103.572	143.989	93.251	132.270
Driftsresultat	(14.811)	(6.261)	42.605	(13.054)	27.079
Resultat af finansielle poster	(3.905)	(4.139)	(5.695)	(4.795)	(4.699)
Årets resultat	(14.598)	(7.230)	17.492	(13.538)	16.786
Samlede aktiver	1.720.368	1.726.694	1.739.796	1.714.779	1.726.586
Investeringer i materielle anlægsaktiver	78.651	62.470	53.684	60.343	103.023
Egenkapital	1.502.504	1.517.102	1.524.332	1.506.838	1.520.376
Nøgletal					
Bruttomargin (%)	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0
Nettomargin (%)	(15,6)	(7,0)	12,1	(14,5)	12,7
Egenkapitalens forrentning (%)	(1,0)	(0,5)	1,2	(0,9)	1,1
Soliditetsgrad (%)	87,3	87,9	87,6	87,9	88,1

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtryk
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige gearing.
Nettomargin (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive spildevandsaktivitet, samt at sikre en spildevandshåndtering af høj sundheds- og miljømæssig kvalitet, som tager hensyn til forsyningssikkerhed og miljø, og som drives på en effektiv måde, der er gennemsigtig for forbrugerne.

Selskabets priser fastsættes normalt for et år af gangen i henhold til vandsektorloven.

Spildevandsaktiviteterne omfatter i hovedsagen følgende:

- Afledning af spildevand og regnvand fra husholdninger og erhverv gennem selskabets stikledninger og hovedkloakker
- Rensning af spildevand
- Drift, vedligeholdelse og udbygning af selskabets afløbsnet samt tilhørende anlæg
- Administration og service til godt 22.000 kunder

Fors Spildevand Roskilde A/S har indgået kontrakt med Fors A/S om at udføre opgaver inden for drift, vedligehold og administration. Desuden udfører Fors A/S anlægsopgaver og renoveringer for selskabet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Dannelsen af Fors koncernen blev en realitet 1. januar 2016. Regnskabsmæssigt med tilbagevirkende kraft fra 1. januar 2015. Koncernen omfatter forsyningsselskaberne i Holbæk, Lejre og Roskilde. En samarbejdsmodel hvor de tre kommuner etablerede et fælles Holdingselskab, Fors Holding A/S, som ejer, og et fælles Serviceselskab, Fors A/S, som leverandør til forsyningsselskaberne.

Fors Spildevand Roskilde A/S er 100 % ejet af det nye selskab Fors Holding A/S.

Året 2016 har båret præg af, at vi som organisation har fokuseret på at udvikle vort fælles fundament, så vi kunne blive ét selskab af gavn såvel som af navn. På den baggrund har vi i 2016 udarbejdet en strategi frem mod 2020 med titlen 'Tænk nyt, tal klart, skab forandringer'.

Strategien indeholder 20 strategiske projekter, som igangsættes løbende frem mod 2020. De har fælles sigte på at understøtte, at vi forfølger vort idegrundlag om at være den bedste leverandør af innovative og effektive forsyningsløsninger til gavn for kunder og miljø.

En strategi, som er udviklet af ledere og medarbejdere i fællesskab.

Året har været præget af arbejdet med at etablere den nye virksomhed, så vi fremstår som en enhed. Det har krævet en indsats og investering i fælles processer, løsninger og systemer.

Årets resultat (14.598) t.kr., hvilket er som forventet.

Dette arbejde og virksomhedens indsats i øvrigt i forhold til samfundsansvar er beskrevet i koncernens CSR rapport, som findes på vores hjemmeside www.fors.dk/omos.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Det er ved regnskabsaflæggelsen i tidligere år lagt til grund, at udgangspunktet for opgørelsen af det skattemæssige grundlag for anlægsaktiverne svarer til de værdier, som blev opgjort til brug for den reguleringsmæssige åbningsbalance pr. 1. januar 2010.

Ledelsesberetning

SKAT har efter en gennemgang i 2014 af selskabets skattemæssige grundlag for anlægsaktiver reduceret de skattemæssige værdier for anlægsaktiverne.

SKAT har i en lang række lignende afgørelser tilsidesat branchens anvendelse af de myndighedsfastsatte standardpriser for anlægsaktiverne og i stedet lagt til grund, at de skattemæssige indgangsværdier skønsmæssigt beregnes ud fra en tillempet DCF-model. SKATs skønsmæssige vurderinger indebærer, at de skattemæssige indgangsværdier på anlægsaktiverne er betydeligt lavere end de regnskabsmæssige.

Selskabet har på linje med en række andre forsyningsselskaber påklaget SKATs afgørelse til Landsskatteretten, der i juni 2014 afsagde kendelser i de første sager. Landsskatteretten gav SKAT medhold i, at de kan anvende en DCF-model, dvs. at værdiansættelsen baseres på tilbagediskontering af fremtidige pengestrømme. Landsskatteretten kritiserede imidlertid SKATs konkrete brug af modellen.

Selskabet har ikke indregnet den udskudte skat baseret på SKATs værdiansættelsesprincipper, da ledelsen vurderer, at der på nuværende tidspunkt stadig er væsentlig usikkerhed forbundet med SKATs ansættelser, herunder den konkrete anvendelse af DCF-modellen. Usikkerheden medfører, at selskabet for nærværende ikke er i stand til at opgøre et beløb pålideligt med henblik på indregning.

Såfremt SKAT ender med at få medhold i sin afgørelse, vil der opstå forpligtelser for selskabet i form af en øget udskudt skat på 279.135 t. kr., der – alt andet lige – over tid kan betyde en skattebetaling af samme størrelse.

Såfremt SKAT ikke ender med at få medhold i sin afgørelse, vil indeværende og tidligere års betalte skatter skulle reguleres som følge heraf, idet aktuel skat er indregnet på baggrund SKAT's afgørelse.

Da aktuel skat indregnes i selskabets priser via et tillæg eller fradrag til selskabets indtægtsramme, vil en øget skatteforpligtelse eller en regulering af allerede betalte skatter ikke få væsentlig indflydelse på selskabets økonomiske stilling.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Virksomhedens drift er i regnskabsåret ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Forventet udvikling

Selskabet forventer i 2017 et overskud.

Særlige risici

Forretningsmæssige risici

Ledelsen vurderer, at der ikke er særlige forretningsmæssige risici, som ligger ud over, hvad der må anses for at være almindelige for branchen.

Ledelsesberetning

Finansielle risici

Selskabet har ingen væsentlige finansielle risici. Finansiering af investeringer sker med 25-årige og 40-årige lån, hvor langs størstedelen er fastforrentet. Herudover er der etableret driftskredit.

Videnressourcer

I 2016 gennemførte vi en proces som ledte til, at vi blev ISO-certificeret. Dette indebærer, at vi har implementeret et værktøj, hvor vi beskriver samtlige forretningskritiske processer i virksomheden med tydelig angivelse af, hvem der er ansvarlig for de forskellige processer i de enkelte opgaveløsninger. Værktøjet benyttes desuden til at registrere eventuelle afvigelser og arbejde struktureret med forbedringsforslag til de forskellige processer.

Miljømæssige forhold

I løbet af de seneste år er der kommet stigende fokus på, at mikroplast skader miljøet i have og fjorde. Foreløbig har man dog ikke meget kendskab til omfanget og betydningen af mikroplast i havet. Fors A/S har i 2016 deltaget i projektet 'Plastfri Roskilde Fjord'.

I projektet blev Roskilde Fjord systematisk kortlagt, hvorefter der blev analyseret på, om der foregår transport af plast i 'fødekæden fra fjord til bord'. I Fors A/S del af projektet har vi afdækket, hvor meget mikroplast der løber gennem Bjergmarken Renseanlæg.

Fors A/S afdækning viser at, der kommer så lidt mikroplast ud i vandmiljøet via renseanlæg, at det næsten ikke er målbart. Det resultat kan bruges til at konkludere, at man skal fokusere på andet end renseanlæg, når man vil bekæmpelse af mikroplast i vandmiljøet til livs.

Kunder

Fors A/S ønsker, at vore kunder skal lære os bedre at kende. Vi skal møde vores kunder der, hvor de er. Det gør det nemmere at være kunde – hvis kunden skulle opleve problemer, ved kunden, hvor de kan få hjælp.

I 2016 har Fors A/S ofte været ude på gaderne i vores lokalsamfund for at møde vores kunder ansigt til ansigt. Vi har blandt andet været til stede på Sundhedsdagen i Roskilde, ligesom vi har åbnet dørene og inviteret kunderne indenfor ved arrangementer som Vandets Dag.

Vores besøgstjeneste arrangerer besøg fra skolebørn, foreninger og øvrige kunder, som har lært om processerne og betydningen af rent vand og korrekt behandlet spildevand.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet samarbejder med branchen, leverandører og uddannelsesinstitutioner omkring udvikling i sektoren. Dette gør selskabet som en del af Fors A/S koncernen, hvori selskabet efter behov bidrager med ressourcer. Fors A/S indsats i forhold til forskning og udvikling er beskrevet i selskabets CSR-rapport.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Nettoomsætning	2	<u>93.407</u>	<u>103.572</u>
Bruttoresultat		93.407	103.572
Distributionsomkostninger	3	<u>(93.114)</u>	<u>(97.580)</u>
Administrationsomkostninger	3	<u>(15.104)</u>	<u>(12.253)</u>
Driftsresultat		(14.811)	(6.261)
Andre finansielle indtægter		0	79
Andre finansielle omkostninger		<u>(3.905)</u>	<u>(4.218)</u>
Resultat før skat		(18.716)	(10.400)
Skat af årets resultat	4	<u>4.118</u>	<u>3.170</u>
Årets resultat	5	(14.598)	(7.230)

Balance pr. 31.12.2016

	Note	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Erhvervede lignende rettigheder		473	632
Immaterielle anlægsaktiver	6	473	632
Grunde og bygninger		38.128	38.128
Produktionsanlæg og maskiner		1.634.234	1.616.340
Materielle anlægsaktiver under udførelse		15.039	21.506
Materielle anlægsaktiver	7	1.687.401	1.675.974
Anlægsaktiver		1.687.874	1.676.606
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.149	2.254
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		800	30
Udskudt skat	8	3.557	0
Andre tilgodehavender		6.017	3.595
Tilgodehavende selskabsskat		0	5.483
Reguleringsmæssige underdækninger	9	0	29.418
Periodeafgrænsningsposter	10	995	0
Tilgodehavender		16.518	40.780
Likvide beholdninger		15.976	9.308
Omsætningsaktiver		32.494	50.088
Aktiver		1.720.368	1.726.694

Balance pr. 31.12.2016

	Note	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Virksomhedskapital	11	50.000	50.000
Øvrige lovpligtige reserver		1.452.504	1.467.102
Egenkapital		1.502.504	1.517.102
Udskudt skat	8	0	4.447
Hensatte forpligtelser		0	4.447
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		93.446	86.877
Reguleringsmæssige overdækninger	12	0	2.154
Anden gæld		24.860	36.707
Periodeafgrænsningsposter	13	44.924	34.337
Langfristede gældsforpligtelser	14	163.230	160.075
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	14	15.033	14.798
Reguleringsmæssige overdækninger	15	0	1.796
Leverandører af varer og tjenesteydelser		23.073	13.337
Gæld til tilknyttede virksomheder		7.027	7.055
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	16	0	32
Skyldig selskabsskat	17	3.886	0
Anden gæld	18	5.615	8.052
Kortfristede gældsforpligtelser		54.634	45.070
Gældsforpligtelser		217.864	205.145
Passiver		1.720.368	1.726.694
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualforpligtelser	20		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	21		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	22		
Koncernforhold	23		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital t.kr.	Øvrige lovpligtige reserver t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	50.000	1.467.102	1.517.102
Årets resultat	0	(14.598)	(14.598)
Egenkapital ultimo	50.000	1.452.504	1.502.504

Øvrige lovpligtige reserver er dels opstået ved stiftelsen og dels ved akkumulerede resultater fra stiftelse til i dag. Egenkapitalen er underlagt visse restriktioner og kan ikke nødvendigvis udloddes som følge af de særlige forhold, der gør sig gældende for forsyningsvirksomheder.

Pengestrømsopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Driftsresultat		(14.811)	(6.259)
Af- og nedskrivninger		45.875	44.711
Regulering af over- og underdækning		25.467	3.380
Ændringer i arbejdskapital	19	<u>158</u>	<u>2.934</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		56.689	44.766
Modtagne finansielle indtægter		0	79
Betalte finansielle omkostninger		(3.905)	(4.218)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>5.483</u>	<u>(1.042)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		58.267	39.585
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		<u>(57.144)</u>	<u>(43.215)</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		(57.144)	(43.215)
Optagelse af lån		21.885	0
Afdrag på lån mv.		<u>(16.340)</u>	<u>(7.592)</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		5.545	(7.592)
Ændring i likvider		6.668	(11.222)
Likvider primo		<u>9.308</u>	<u>20.530</u>
Likvider ultimo		15.976	9.308

Noter

1. Usikkerhed ved indregning og måling

Det er ved regnskabsaflæggelsen og afsættelse af udskudt skat lagt til grund, at udgangspunktet for opgørelsen af det skattemæssige grundlag for anlægsaktiverne svarer til de værdier, som blev opgjort til brug for den reguleringsmæssige åbningsbalance pr. 1. januar 2010.

Det er SKATs holdning, at det skattemæssige grundlag skal opgøres efter en tillempet DCF-model, som fører til lavere beløb. SKAT har efter en gennemgang af selskabets skattemæssige grundlag for anlægsaktiver reduceret de skattemæssige værdier pr. 01.01.2010 for anlægsaktiverne med 2.142.014 t.kr. fra 2.559.666 t.kr. til 417.652 t.kr. Selskabet har på linje med en række andre forsyningsselskaber påklaget SKATs afgørelse til Landsskatteretten.

I fire principielle sager har Landsskatteretten givet SKAT medhold i, at de kan anvende en DCF-model, men Landsskatteretten kritiserede SKATs konkrete anvendelse af modellen.

Selskabet har ikke indregnet den udskudte skat baseret på SKATs værdiansættelsesprincipper, da ledelsen vurderer, at der på nuværende tidspunkt stadig er væsentlig usikkerhed forbundet med SKATs ansættelser, herunder den konkrete anvendelse af DCF-modellen. Usikkerheden medfører, at selskabet for nærværende ikke er i stand til at opgøre et beløb pålideligt med henblik på indregning.

Såfremt SKAT ender med at få medhold i sin afgørelse, vil der opstå forpligtelser for selskabet i form af en øget udskudt skat på 279.135 t.kr., der - alt andet lige - over tid vil betyde en skattebetaling af samme størrelse.

Såfremt SKAT ikke ender med at få medhold i sin afgørelse, vil indeværende og tidligere års betalte skatter skulle reguleres som følge heraf, idet aktuel skat er indregnet på baggrund SKAT's afgørelse

Da aktuel skat indregnes i selskabets priser via et tillæg eller fradrag til selskabets indtægtsramme, vil en øget skatteforpligtelse eller en regulering af allerede betalte skatter ikke få væsentlig indflydelse på selskabets økonomiske stilling.

Noter

	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
2. Nettoomsætning		
Variable bidrag	118.004	116.704
Særbidrag erhverv	(208)	307
Kommunalt vejbidrag	1.078	(10.059)
Regulering af over- og underdækning	<u>(25.467)</u>	<u>(3.380)</u>
	<u>93.407</u>	<u>103.572</u>
	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	159	158
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	<u>45.717</u>	<u>44.554</u>
	<u>45.876</u>	<u>44.712</u>
	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
Af- og nedskrivninger er indregnet således i resultatopgørelsen		
Distributionsomkostninger	45.717	44.554
Administrationsomkostninger	<u>159</u>	<u>158</u>
	<u>45.876</u>	<u>44.712</u>
	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	3.886	(2.190)
Ændring af udskudt skat	(8.004)	1.271
Regulering vedrørende tidligere år	<u>0</u>	<u>(2.251)</u>
	<u>(4.118)</u>	<u>(3.170)</u>
	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
5. Forslag til resultatdisponering		
Overført til øvrige lovpligtige reserver	<u>(14.598)</u>	<u>(7.230)</u>
	<u>(14.598)</u>	<u>(7.230)</u>

Noter

			Erhvervede lignende rettigheder t.kr.
6. Immaterielle anlægsaktiver			
Kostpris primo			1.579
Kostpris ultimo			1.579
Af- og nedskrivninger primo			(947)
Årets afskrivninger			(159)
Af- og nedskrivninger ultimo			(1.106)
Regnskabsmæssig værdi ultimo			473
			Materielle anlægs- aktiver under udførelse t.kr.
	Grunde og bygninger t.kr.	Produktions- anlæg og maskiner t.kr.	
7. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	38.128	1.875.789	21.506
Tilgange	0	63.611	15.040
Afgange	0	0	(21.507)
Kostpris ultimo	38.128	1.939.400	15.039
Af- og nedskrivninger primo	0	(259.449)	0
Årets afskrivninger	0	(45.717)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(305.166)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	38.128	1.634.234	15.039

Noter

	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
8. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	(5.954)	(6.505)
Tilgodehavender	0	(5.603)
Gældsforpligtelser	9.511	7.661
	3.557	(4.447)

Bevægelser i året

Primo	(4.447)
Indregnet i resultatopgørelsen	8.004
Ultimo	3.557

9. Reguleringsmæssige underdækninger

Saldo for reguleringsmæssig underdækning består af:

	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
Underdækning 2013 til indregning i 2015	0	0
Underdækning 2014 til indregning i 2016	0	26.065
Underdækning 2014 til indregning i 2017	0	0
Underdækning 2015 til indregning i 2017	0	3.353
	0	29.418

10. Periodeafgrænsningsposter

Posten vedrører forudbetalte omkostninger.

	Antal	Pålydende værdi t.kr.	Nominel værdi t.kr.
11. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	50.000	1000	50.000
	50.000		50.000

Der har ikke været ændringer i selskabets virksomhedskapital siden selskabets stiftelse.

Noter

12. Reguleringsmæssige overdækninger

Saldo for reguleringsmæssig overdækning består af:

	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
Overdækning for 2012-2014 til indregning i prisloft 2016 eller senere	0	0
Overdækning for 2012-2014 til indregning i prisloft 2017 eller senere	0	2.154
	0	2.154

13. Periodeafgrænsningsposter

Posten vedrører periodisering af opkrævede tilslutningsbidrag, som indtægtsføres i takt med afskrivningshorisonten på de tilhørende anlægsaktiver.

	Forfald inden for 12 måneder 2016 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2016 t.kr.	Restgæld efter 5 år t.kr.
14. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	2.548	2.837	93.446	74.549
Reguleringsmæssige overdækninger	0	0	0	0
Anden gæld	11.847	11.474	24.860	0
Periodeafgrænsningsposter	638	487	44.924	32.389
	15.033	14.798	163.230	106.938

Anden gæld under langfristede gældsforpligtelser vedrører gældsbrief med Roskilde Kommune, som ejer FORS Holding A/S med 36.707t.kr.

15. Reguleringsmæssige overdækninger

Saldo for reguleringsmæssig overdækning består af:

	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
Overdækning for 2012-2014 til indregning i prisloft 2015	0	0
Overdækning for 2012-2014 til indregning i prisloft 2016	0	2.154
	0	2.154

Noter

16. Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse

Posten vedrører mellemregning med Roskilde Kommune, som ejer FORS Holding A/S.

17. Skyldig selskabsskat

Skyldig selskabsskat består af sambeskatningsbidrag.

	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
18. Anden gæld		
Andre skyldige omkostninger	5.615	8.052
	5.615	8.052

I posten skyldige omkostninger indgår tilbagebetaling til kunder på 580 t.kr. i 2016 (241 t.kr. i 2015).

	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
19. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i tilgodehavender	(7.082)	1.341
Ændring i leverandørgæld mv.	7.240	1.593
	158	2.934

20. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Fors Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

21. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

22. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

FORS Holding A/S, Roskilde

Roskilde Kommune, Roskilde

Holbæk Kommune, Holbæk

Lejre Kommune, Lejre

Noter

23. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
FORS Holding A/S

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
FORS Holding A/S
